¹ Vopisc. in Aurel. — ² Trebell. Pol. de trigin. Tyrann. in Zenob. in fin. — ³ Eutrop. lib. ix.

⁴ Trebell. Pol. de Trigint. Tyrann. in Zenob. in fin. — ² Idem in Galieno, et Odenato, atque Zenob. — ³ Apud eundem in Zenobia.

Anna periodi Graeco-Romanae 5766. — Olymp. 263. an. 1. — Urb. cond. 1026. — Jesu Christi 273. secundum Baronium 274. — Felices papae 5. — Aureliani imp. 4.

4. *Consules.* — Ad num. 4 et seqq. Coss. *M. Claudius Tacitus*, et *Placidianus*, ut habent Fragmentum consulare, quo usus Cuspinianus,

libellus de Praefectis Urbis, auctor Chronici Alexandrini, Cassiodorus, Idacius, et Marianus Scotus; ut mirum sit, Onuphrium exhibere *Tacitum* et *Furium*

Placidum, quia ex inscriptione, quam anno Christi cccxlii referit, constat, *M. Marcium Furium Placidum* eo anno consulem ordinarium fuisse. Verum, is Placidus eo Christi anno, Romulo collega, consul ordinarius, a Placidiano valde diversus.

2. *Bella hoc anno gesta.* — Bellum ab Aureliano adversus *Zenobiam* Palmyrenorum reginam gestum ad annum precedentem pertinet, ut ibidem ostendimus; triumphus vero hujus imperatoris anno tantum insequenti exhibitus, ut tunc dicemus. Ille itaque quae hoc anno ab Aureliano acta, paucis verbis ex Vopiseo in Aureliano cap. 30 et seqq. narranda: « Pacato igitur, inquit Vopiseus, Oriente in Europam Aurelianus redit victor, atque illic Carporum copias afflixit. » Addit Vopiseus, « Aureliano rebus Europensibus occupato, » nuntiatum esse, quosdam apud Palmyram rebellionem excitasse, hincque ex Europa reversum, Palmyram exvertisse: deinde iterum in Europam rediisse: atque illic omnes « qui vagabantur hostes » sua virtute contuldisse; interim « res per Thracias Europamque omnem Aureliano ingentes agente, Firmum » quemdam Ægyptum sibi vindicasse « ad defendendas partes, quae supererant Zenobia; » sed Aurelianium *de Carris* (urbs est Mesopotamiae) redeuntem tyrannum superasse, ut habet idem Vopiseus in Firmo et alius Tyrannis cap. 5. Cum vero in Aureliano, cap. 22, ait: « Ad quem (nempe Firmum) continuo Aurelianus revertit; » non intelligit, inquit Casaubonus in Notis, Aurelianium ex Europa in Ægyptum revertisse, ut posset aliquis ex superioribus colligere; sed cum Europam peteret; deleta Palmyra, et Caras jam pervenisset, iter in Ægyptum illexit, statimque

eam « recepit, et cum adhuc Tetricius Gallias obtineret, Occidentem petiit: atque ipso Tetrico exercitum suum prodente, quod ejus scelera ferre non posset, deditas sibi legiones obtinuit, » inquit Vopiseus in Aureliano. His adde quae habet Victor in Epitome de Aureliano loquens: « Iste laud dissimilis fuit Magno Alexandro seu Caesari dictatori. Nam Romanum orbem triennio ab invasoribus receplavit, » annis videlicet cclxxi, cclxxii et cclxxiii.